Band VI., Nr. 1981, Seite 373-375

Pfalzgraf Rudolf von Tübingen verkauft in der Absicht, in den Deutschorden einzutreten und demselben sein ganzes Besitztum zu schenken, die pfalzgräfliche Würde und verschiedene Lehen an den Markgrafen Heinrich von Burgau, wobei er jedoch dem letzteren mancherlei Vorbehalte zu Gunsten des Ordens sowie der Städte Blaubeuren und Lonsee auferlegt, welche der Markgraf anerkennt.

Ohne Ortsangabe, 1268. Februar 2.

Rvdolfus, dei gratia comes pallatinus de Tuwingin, omnibus presentem paginam inspecturis salutem in eo qui est omnium vera salus. Ne propter fragilitatem et labilem memoriam hominum ea que aguntur in tempore simul labantur cum tempore, cautum est, acta quelibet scriptorum robore perhenari. Noveritis igitur singuli et universi, quod, cum^a ego ad honorem omnipotentis dei et gloriose virginis Marie me intenderem transferre ad ordinem fratrum domus Tevtonice et universa bona mea mobilia et immobilia donare et adiungere domui et fratribus antedictis, ego prehabito fratrum prefatorum et aliorum prudentum virorum consilio dignitatem pallatinam, que vulgo dicitur phælnz, cum omni honore et libertate, quam pater meus mihi dum viveret expresse donavit et postmodum eo defuncto successi iure hereditario in eadem, et omnia feoda mea, que pater meus a Regali Augia tenuit in feodum, et omnes dignitates. Que vulgo vocantur mannelehin, sive predialiter sive feodaliter mihi attineant, ubicumque sita fuerint, a Ruzegunstaige^b et ex utroque latere, ascendendo et descendendo et transeundo per Alpes versus Danubium, preter feoda super castris meis Ruge et Gerhusin sita, que vulgo vocantur burcsez, domino Hainrico illustri marchioni de Burgowe donavi titulo emptionis pro certa peccunie quantitate, hiis tamen conditionibus interiectis, quecumque bona de prefatis sic domino marchioni venditis fratres domus Tevtonice titulo emptionis comparaverint vel ipsis in remedium animarum vel gratis donata fuerint, si bona sic acquisita vel donata predialia fuerint, fratres prefati de bona voluntate domini marchionis et omnium progenitorum^c suorum eadem bona pro libero predio predialiter et libere perpetuo possidebunt. Si vero bona sic a fratribus acquisita fuerint feodalia, sive

^aDieses Wort ist über der Linie eingeschrieben.

^bEs ist *Aruzegunstaige* geschrieben, doch der Schreiber der Urkunde verbindet häufig zwei zu trennende Worte.

^cSo das Original; der Sinn würde eher *successorum* verlangen.

II

sint de dignitate pallatina sive de Regali Augia sive de alio, dummodo feodalia fuerint, dominus marchio de Burgowe et omnes filii sui et omnes ipsorum successores debent et tenentur ex conditione fratribus domus Tevtonice prefata feoda perpetuo portare et^d in eisdem bonis defendere et in perceptione fructuum nullatenus impedire. Preterea si aliquis hominum pertinentium ad feoda predicta hodie residet in civitate Blaburun vel Luwense vel quando-cumque in futurum se transtulerit cum domicilio ad loca predicta, cum illis hominibus dominus marchio et sui successores nichil habent facere nisi secundum iura municipalia civitatis. Si autem predictorum hominum aliqui vel aliquis se cum domicilio ad alia loca se^e transtulerit et domino marchioni vel suis successoribus de aliquo vel de aliquibus civibus predictarum civitatum moverit questionem, illa questio sive querimonia non debet agitari in aliis locis nisi in civitatibus supradictis et illi conquerenti debet fieri iustitia secundum co[n]suetudinem et iusticiam civitatis. Sane si aliquis, quod absit, ob invidiam fratrum predictorum vel ob dilectionem domini marchionis aliquid ius in bonis sancti Iohannis baptiste pertinentibus ad monasterium Blaburun vel super iure advocacionis super bonis predictis domino marchioni dicere^f vel dare voluerit ex causa emptionis predictae, volo et statuo, quod illi vel illis a domino marchione et suis successoribus fides nullatenus adhibeatur. Ego etiam Hainricus, dei gratia marchio de Burgowe, emptionem prescriptam et omnes articulos et singulos suprascriptos per presentes confiteor veros esse et ad observationem omnium et singulorum prescriptorum me et meos filios et nostros successores in bonis prefatis obligeo per presentes. In quorum omnium et singulorum efficax testimonium presens scriptum extitit sigilli domini H. marchionis prefati et mei sigilli et sigilli fratris Gerhardi de Hirzperc commendatoris fratrum domus Tevtonice per Bawariam et Franconiam et Sweuiam munimine roboratum. Testes omnium predictorum sunt: frater Fridericus de Gingin commendator apud . . . rhusin^g, frater Rvdolfus de Berolfstat et multi